
1 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva") 

Číslo Smlouvy objednatele: S-005/75030926/24 

Smluvní strany: 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen „ZZS SK, 
p. o.“) 
se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
zastoupena: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem 
IČO: 75030926 
DIČ: neplátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:  6522192/0800 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka Pr 976. 
ID datové schránky:  wmjmahj 
kontaktní osoba:                                           

telefon:                  
e-mail:                                 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Maximus Resort, a. s. 
se sídlem:  Hrázní 327/4a, 635 00 Brno - Kníničky 
zastoupena:  Markem Bouškou, předsedou představenstva 
IČO:  26965437 
DIČ:  CZ26965437 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:  115-7478480287/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 4332. 
ID datové schránky:  9r5n7x 
kontaktní osoba:                   

telefon:                  
e-mail:                   

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jen jako „Smluvní strany” nebo jednotlivě jen jako 
„Smluvní strana”) 

Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka Poskytovatele ze dne 4. 12. 2023 (dále jen 

„nabídka“) podaná ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu nazvaném „Zajištění 

prostor a servisu pro Putovní 155“ (dále jen „výběrové řízení“), zadávané v souladu s § 27 písm. a) a § 

31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim 

zadávacího řízení. 



Stránka 2 z 6 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je zajištění prostor, stravování, nápojů, coffee breaku a dalších 

souvisejících služeb, včetně vlastního potřebného vybavení a osob pro zajištění obsluhy celé 

akce, vše ze strany Poskytovatele, a to na akci Putovní 155 konané od 14. 5. 2024 do 16. 5. 2024 

v prostorách Hotelu Sen **** na adrese Malostranská 344, 251 66 Senohraby (dále jen „Služby“), 

plně v souladu s nabídkou Poskytovatele.  

2. Poskytovatel zajistí pro průběh akce vlastní potřebné vybavení (talíře, tácy, příbory, skleničky 

atd.). 

4. Poskytovatel zajistí pro průběh akce dostatečný počet osob obsluhy pro klidný a plynulý chod 

celé akce.  

5. Poskytovatel zajistí v termínu konání akce pronájem celého objektu Hotelu Sen ****. 

5. Bližší specifikace předmětu plnění této Smlouvy a Služeb je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy 

– Specifikaci předmětu plnění a v Příloze č. 2 této Smlouvy – Položkovém ceníku. 

6. Objednatel má zájem plnit tuto Smlouvu v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání 

veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání, kromě důrazu na čistě ekonomické parametry, 

zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních 

práv a životního prostředí. Objednatel od Poskytovatele vyžaduje při plnění předmětu této 

Smlouvy zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň 

bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění dle této Smlouvy podílejí. Poskytovatel 

je povinen zajistit tento požadavek Objednatele i u svých poddodavatelů. 

7. Poskytovatel podpisem této Smlouvy přebírá povinnosti ke společensky odpovědnému plnění této 

Smlouvy. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez 

předchozího ohlášení Poskytovateli.  

8. Poskytovatel zajistí po celou dobu plnění smlouvy: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 

práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí; plnění těchto povinností 

zajistí i u svých poddodavatelů; 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 

doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a 

délka záruční doby shodná s touto smlouvou; 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 

plnění dle této Smlouvy, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami 

uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem. 



 

3 

 

9. Poskytovatel se dále zavazuje při plnění smlouvy postupovat tak, aby minimalizoval produkci 

všech druhů odpadů. Poskytovatel se zavazuje, že v případě jejich vzniku bude přednostně a v co 

největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení. 

 

II. CENA SLUŽEB  

1. Cena služeb byla stanovena na základě nabídky Poskytovatele v rámci výběrového řízení 

a je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy, včetně uvedení cen za jednotlivé položky.  

2. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že cena dle čl. II odst. 1 této Smlouvy je nejvyšší přípustná 

a obsahuje veškeré náklady související s realizací předmětu plnění dle čl. I Smlouvy.  

 

III. SPLATNOST CENY 

1. Splatnost celkové ceny Služeb je dohodou Smluvních stran sjednána tak, že sjednaná cena 

v souladu s Přílohou č. 2 Smlouvy bude zaplacena Objednatelem do 30 kalendářních dnů od 

vystavení a doručení faktury Poskytovatelem. Faktura bude Poskytovatelem vystavena do 10 

kalendářních dnů od ukončení akce a bude zahrnovat pouze cenu dle čl. II odst. 1 této Smlouvy. 

2. Úhrada ceny Služeb bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 

Poskytovatele, který je uveden v záhlaví této Smlouvy. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že 

peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu Objednatele. 

3. Objednatel nebude poskytovat zálohy na cenu Služeb dle této Smlouvy. 

4. Daňový doklad – faktura bude obsahovat kromě čísla této Smlouvy také náležitosti daňového 

dokladu dle platných právních předpisů (zejména § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., zákon o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Nedílnou součástí faktury bude kopie 

dodacího listu poskytnutých Služeb podepsaná odpovědnými pracovníky Objednatele a 

Poskytovatele. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn 

zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s 

platbou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 

opraveného dokladu Objednateli. 

 

IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. V případě porušení smluvních povinností se Smluvní strany dohodly na následujících smluvních 

ujednáních: 

1.1. V případě prodlení se zaplacením ceny dle čl. II odst. 1 této Smlouvy je Objednatel povinen 

zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši dle zákonného úroku z prodlení.  



Stránka 4 z 6 

1.2. V případě nerealizování Služeb v požadovaném množství, jakosti, plně dle Přílohy č. 2 této 

Smlouvy, jakož i v případě nedostatečného personálního zajištění Služeb je Poskytovatel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši        Kč. 

1.3. Pro případ těchto smluvních pokut vylučují Smluvní strany aplikaci § 2050 občanského 

zákoníku. Smluvním stranám tak ujednáním smluvní pokuty nezaniká právo na náhradu 

škody vzniklé porušením povinnosti druhé Smluvní strany, ke kterému se smluvní pokuta 

vztahuje. 

2. Budou-li Poskytovatelem poskytnuté Služby vadné, má Objednatel v souladu s § 2106 a § 2107 

občanského zákoníku právo na přiměřenou slevu z ceny Služeb, a to: 

2.1. v případě nezajištění potřebného počtu jídel pro hosty akce, nárok na slevu z ceny Služeb 

v Kč, včetně DPH dle čl. II. této Smlouvy ve výši    %; 

2.2. v případě nezajištění potřebného množství nápojů pro hosty akce, nárok na slevu z ceny 

Služeb v Kč, včetně DPH dle čl. II. této Smlouvy ve výši    %; 

2.3. v případě nezajištění potřebného množství obsluhy k hladkému průběhu akce, nárok na 

slevu z ceny Služeb v Kč, včetně DPH dle čl. II. této Smlouvy ve výši    %; 

2.4. v případě nezajištění potřebných prostor (sály a učebny) k hladkému průběhu akce, nárok 

na slevu z ceny Služeb v Kč, včetně DPH dle čl. II. této Smlouvy ve výši    %; 

2.5. v případě nezajištění potřebného ubytování pro hosty akce, nárok na slevu z ceny Služeb 

v Kč, včetně DPH dle čl. II. této Smlouvy ve výši    %. 

3. Ustanovením předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy nezaniká právo Objednatele na 

odstoupení od smlouvy při podstatném porušení této Smlouvy Poskytovatelem. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že není osobou nebo subjektem[1], který je určeným cílem nebo který je 

jinak předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový subjekt vlastněn nebo 

jinak ovládán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, která je určeným 

cílem sankcí nebo která je jinak předmětem sankcí (dále jen „Sankcionovaná osoba“). 

5. Poskytovatel dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga nebo 

jiná omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních sankcí (zejména, ale nikoli 

výlučně, opatření týkající se financování terorismu) přijatá, spravovaná, prováděná a/nebo 

vynucená čas od času některým z následujících způsobů: 

(a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, 

zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, správě, provádění 

a/nebo uplatňování těchto opatření; 

(b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna 

nebo oprávněna Evropskou unií k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto 

opatření; a 

(c) vláda Spojených států amerických a jakékoli její ministerstvo, divize, agentura nebo 

[1] Pojem subjekt zahrnuje, ale není omezen na jakoukoli vládu, skupinu nebo teroristickou organizaci. 



 

5 

 

kancelář, včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva financí USA, 

ministerstva zahraničí USA a/nebo ministerstvo obchodu USA 

(dále souhrnně jen „Sankce“). 

6. Poskytovatel zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář[2] 

uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 

obchodní společnosti, a dále prohlašuje, že takovou obchodní společností není ani žádný z jeho 

poddodavatelů, prostřednictvím kterého Poskytovatel prokazuje kvalifikaci v rámci výběrového 

řízení (dále jen „Střet zájmů“).  

7. Zjistí-li Objednatel, že Poskytovatel je Sankcionovanou osobou, porušil či porušuje Sankce, je ve 

Střetu zájmů či jakýmkoliv jiným způsobem Poskytovatel porušil či porušuje prohlášení uvedená v 

odst. 4. až 6. tohoto článku Smlouvy či prohlášení učiněná v nabídce Poskytovatele, je 

Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato Smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou Smluvních stran, nebyla učiněna 

v omylu, tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Vztahy mezi Smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky. Ve věcech 

touto Smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními 

předpisy. 

3. Veškeré změny či doplnění této Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody Smluvních 

stran, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či 

jiných elektronických zpráv. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a 

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran podepsaných dodatků této Smlouvy.  

4. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých z 

této Smlouvy. Pokud nebylo dosaženo smírného urovnání sporu ani do 30 kalendářních dnů 

po jeho prvním oznámení sporné skutečnosti druhé Smluvní straně, je kterákoliv ze Smluvních 

stran oprávněna obrátit se se svým nárokem k příslušnému soudu. Smluvní strany si sjednaly, že 

místně příslušným soudem pro všechny spory vzniklé z této Smlouvy je obecný soud 

Objednatele.  

5. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí 

osoby bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Tato Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 

důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 

                                                           
[2] Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády. 



Stránka 6 z 6 

elektronické podpisy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této Smlouvy řádně splnily všechny hmotněprávní 

podmínky pro platné uzavření této Smlouvy vyplývající z platných právních předpisů, jakož i z 

jejich platných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, že uzavřením této Smlouvy nedojde 

k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních povinností. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. Účinnosti nabývá 

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Zveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel. 

9. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, 

že je s touto skutečností obeznámen, a že žádné ustanovení této Smlouvy nepodléhá z jeho 

strany obchodnímu tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a souhlasí se zveřejněním 

smluvních podmínek obsažených ve Smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků 

Smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných platných právních předpisů, zejména zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

10. Poskytovatel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení trvání Smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním 

Smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě je Poskytovatel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši        Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení této povinnosti. 

11. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu a obsahuje dvě nedílné přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č.  2 – Položkový ceník 

Za Objednatele:      Za Poskytovatele: 

V Kladně        V Brně 

MUDr. Pavel Rusý      Marek Bouška 

ředitel ZZS SK, p. o.      předseda představenstva 


		2024-01-23T12:10:12+0100
	Marek Bouška


		2024-01-24T10:32:17+0100
	MUDr. Pavel Rusý




